



Erfassungsbogen Hausrat

Die Abfrage der Daten erfolgt analog der Eingabefelder im Vergleichsprogramm.

F	9	rs	O	n	e	n	d	a	t	e	r	ì
	•		·		•	•	u	u	•	·		

<u> </u>	
Anrede	
Titel	
Vor- und Nachname*	
Geburtsdatum *	
Straße	
PLZ	
Ort	
Bundesland	
E-Mail (privat)	
E-Mail (geschäftlich)	
Telefon (privat)	
Telefon (geschäftlich)	
Telefax	
Bevorzugte Kommunikation	
	· ·

Tarifgrunddaten

Versicherungsbeginn	
Tarifauswahl	□ Einfamilienhaus
	□ Zweifamilienhaus
	☐ Mehrfamilienhaus
Bauartklasse	□ BAK I
	□ BAK II
	□ BAK III
	□ BAK VI
	□ BAK V
	□ FHG 1
	□ FHG 2
	☐ FHG 3
Straße / Hausnummer	
Postleitzahl / Ort	
Wohnfläche	m²
Gewünschte Versicherungssumme	€
Beamter / im öffentlichen Dienst	
Glasversicherung	
Elementarschäden	
Bestand in den letzten 5 Jahren eine	□ ja
Vorversicherung?	□ nein
Anzahl der Vorschäden in den letzten 5	□ 0
Jahren	□ 1
	□ 2
	□ 3
	☐ mehr als 3

^{*} Für die Berechnung erforderliche Pflichtfelder

Leistungen I

<u> Loistangen L</u>	
Selbstbeteiligung	□ unwichtig
	☐ Keine
	□ bis 100 €
	□ bis 150 €
	□ bis 200 €
	□ bis 250 €
	□ bis 300 €
	□ bis 500 €
	□ bis 1000 €
Überspannungsschäden	□ unwichtig
	□ mindestens 10 %
	□ mindestens 15 %
	□ mindestens 20 %
	□ mindestens 25 %
	□ mindestens 30 %
	□ mindestens 35 %
	□ mindestens 40 %
Wertsachen	□ unwichtig
	□ mindestens 5.000 €
	□ mindestens 10.000 €
	□ mindestens 15.000 €
	□ mindestens 20.000 €
	□ mindestens 25.000 €
	□ mindestens 30.000 €
	□ mindestens 40.000 €
	□ mindestens 50.000 €
Wertsachen in Bankgewahrsam	
Außenversicherung	□ unwichtig
	☐ mindestens 6 Monate
	☐ mindestens 12 Monate
	☐ mindestens 18 Monate
	☐ mindestens 24 Monate
Fahrraddiebstahl	€
Fahrraddiebstahlschutz rund um die Uhr	
Anprall abstürzender Flugkörper	
Anprall von Landfahrzeugen	
Anprall von Wasserfahrzeugen	
Auslandsrückholkosten	
Campingwagen	
Dekontaminationskosten	
Diebstahl aus Kfz	
Diebstahl von Kinderwagen	
Diebstahl aus Krankenzimmern	
Diebstahl durch Personal	
Diebstahl von Rollstühlen	

Leistungen II	
Diebstahl von Sachen vom Grundstück	
Vom Mieter eigefügte Gegenstände	
Erstattung persönlicher Auslagen	
Sachen in gewerblich genutzten Räumen	
Schäden an Gerfrier- und Kühlgut	
Haustierbetreuung	€
Hotelkosten bei Unbewohnbarkeit	
Implosionsschäden	
Innere Unruhen	
Neuwertentschädigung	
Nutzwärmeschäden	
Rauch- und Rußschäden	
Reparaturkosten für gemieteten	
Wohnraum	
Wasserverlust durch Rohrbruch	
Rückstauschäden	
Sachverständigenkosten	
Schlossänderungskosten	
Sengschäden	
<u>Leistungen III</u>	
Taschen- und Trickdiebstahl	
Überschallknall	
Umzugskosten bei Unbewohnbarkeit	
Verpuffungsschäden	
Verzicht auf Einrede der groben	
Fahrlässigkeit	
Wasserschäden durch Aquarien	
Wasserschäden durch innenliegende	
Regenfallrohre	
Wasserschäden durch Wasserbetten	
Zahlungsweise und -art	
Zahlungsweise	☐ jährlich ☐ halbjährlich ☐ vierteljährlich ☐ monatlich
Zahlungsart	☐ Rechnung ☐ LSV

<u>Besonderheiten</u>			
Kundenwünsche			
Vermittlerempfehlung			
Risikohinweise			
Kundenentscheidung			
<u>Sonstiges</u>			
<u> </u>			
	_		
Datum	Ort	Unterschrift	